
Betænkning afgivet af Udvalget for Forskning, Innovation og Videregående Uddannelser den 26. juni 2013

Udkast
til

Betænkning
over

I. Forslag til lov om ændring af SU-loven, lov om befordringsrabat til
studerende ved videregående uddannelser og lov om befordringsrabat til

uddannelsessøgende i ungdomsuddannelser m.v
(Ændring af reglerne om støttetid, begrænsninger i adgangen til Statens Uddannelsesstøtte til ungdomsuddannelser, nye
støttesatser for hjemmeboende, ændret satsregulering i perioden 2014-2021, øget støtte til befordringsgodtgørelse m.v.).

II. Forslag til lov om ændring af universitetsloven, lov om
erhvervsakademiuddannelser og professionsbacheloruddannelser, lov om

videregående kunstneriske uddannelsesinstitutioner, lov om maritime
uddannelser og lov om statens voksenuddannelsesstøtte (SVU)

(Obligatorisk tilmelding til fag og prøver svarende til et fuldt studieår, afskaffelse af muligheden for at melde fra prøver,
etablering af bedre rammer for merit ved studieophold på en anden institution eller studieskift og bedre overgange mellem

bachelor- og kandidatuddannelser m.v.)

[begge af ministeren for forskning, innovation og videregående uddannelser (Morten Østergaard)]

1. Udvalgsarbejdet
Lovforslagene blev fremsat den 28. maj 2013 og var til 1.

behandling den 3. juni 2013. Lovforslagene blev efter 1. be-
handling henvist til behandling i Udvalget for Forskning, In-
novation og Videregående Uddannelser

Møder
Udvalget har behandlet lovforslagene i [1] møde.

Høring
Et udkast til lovforslagene har inden fremsættelsen været

sendt i høring, og ministeren for forskning, innovation og
videregående uddannelser sendte den 24. april 2013 disse
udkast til udvalget, jf. FIV alm. del – bilag 156 Den 28. maj
2013 sendte ministeren for forskning, innovation og videre-

gående uddannelser de indkomne høringssvar og et notat
herom til udvalget.

Skriftlige henvendelser
Udvalget har i forbindelse med udvalgsarbejdet modtaget

skriftlige henvendelser fra: Spastikerforeningen, Danske
Handicaporganisationer, Ordblinde/dysleksiforeningen,
Danske Gymnasiers Sammenslutning, Lærerstuderendes
Landskreds, Danske Studerendes Fællesråd, Kicki Christine
Brahe, Henrik Bøtker og Supaya Pasbo,

<Henvendelser>
[ministeren har over for udvalget kommenteret de skrift-

lige henvendelser til udvalget. ]

Til lovforslag nr. L 225 og 226 Folketinget 2012-13

Journalnummer
DokumentId

Udvalget for Forskning, Innovation og Videregående Uddannelser, Udvalget for Forskning, Innovation og Videregående
Uddannelser 2012-13
L 225  Bilag 14, L 226  Bilag 14
Offentligt



Deputationer
Endvidere har følgende mundtligt over for udvalget rede-

gjort for deres holdning til lovforslaget: Ordblindeforenin-
gen, Danske Gymnasiers Sammenslutning og Danske Stude-
rendes Fællesråd.

<Deputationer>

Spørgsmål
Udvalget har stillet 9 spørgsmål til ministeren for forsk-

ning, innovation og videregående uddannelser til skriftlig
besvarelse, [som denne har besvaret].

2. Indstillinger [og politiske bemærkninger]
<>

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Sambandsflokkurin og
Javnaðarflokkurin var på tidspunktet for betænkningens af-
givelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og
havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger
eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt
i betænkningen. Der gøres opmærksom på, at et flertal eller
et mindretal i udvalget ikke altid vil afspejle et flertal/
mindretal ved afstemning i Folketingssalen.

Daniel Toft Jakobsen (S)  Jesper Petersen (S)  Mette Reissmann (S)  Rasmus Prehn (S) fmd.  Simon Kollerup (S)

Sophie Hæstorp Andersen (S)  Trine Bramsen (S)  Uffe Elbæk (RV)  Marlene Borst Hansen (RV)  Andreas Steenberg (RV)

Jonas Dahl (SF)  Lisbeth Bech Poulsen (SF)  Pernille Vigsø Bagge (SF)  Pernille Skipper (EL)  Rosa Lund (EL)

Bertel Haarder (V)  Kristian Jensen (V)  Karen Ellemann (V) nfmd.  Esben Lunde Larsen (V)  Tina Nedergaard (V)

Mads Rørvig (V)  Anne-Mette Winther Christiansen (V)  Jens Henrik Thulesen Dahl (DF)  Marie Krarup (DF)

Alex Ahrendtsen (DF)  Hans Kristian Skibby (DF)  Merete Riisager (LA)  Villum Christensen (LA)  Vivi Kier (KF)

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Sambandsflokkurin og Javnaðarflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V) 47
Socialdemokratiet (S) 45
Dansk Folkeparti (DF) 22
Radikale Venstre (RV) 17
Socialistisk Folkeparti (SF) 15
Enhedslisten (EL) 12

Liberal Alliance (LA) 9
Det Konservative Folkeparti (KF) 8
Inuit Ataqatigiit (IA) 1
Siumut (SIU) 1
Sambandsflokkurin (SP) 1
Javnaðarflokkurin (JF) 1
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Bilag 1

Oversigt over bilag vedrørende L 225
Bilagsnr. Titel
1 Høringsoversigt og høringssvar.
2 Henvendelse af 20/2-2013 fra Kicki Christine Bache vedr. SU-syste-

met.
3 Henvendelse af 11/3-2013 fra Spastikerforeningen vedr. SU-reformen
4 Henvendelse af Danske Handicaporganisationers formand Stig Lang-

vad
5 Henvendelse af 15/3-2013 fra Supaya Pasbo vedr. SU-reformen
6 Henvendelse af 19/4-2013 fra Henrik Bøtker vedr. reform af SU-syste-

met
7 Udkast til tidsplan over udvalgets behandling af lovforslagene
8 Henvendelse af 13/3-2013 fra Ordblindeforeningen vedr. SU-reformen
9 FIV alm. del - svar på spm. 128 om ministeren kan redegøre for mini-

sterens holdning til hhv. punkt 1, 2, 3, 4 og 5 i henvendelsen af
13/3-13 fra Ordblinde/Dysleksiforeningen i Danmark, fra ministeren
for forskning, innovation og videregående uddannelser

10 Henvendelse af 31/5-2013 fra Danske Gymnasieelevers Sammenslut-
ning, oplæg til foretræde

11 Supplement til høringsoversigt vedr. L 225 og L 226 (SU-reformen
12 Henvendelse af 1/6-2013 fra Danske Studerendes Fællesråd (DSF),

oplæg til foretræde
13 Henvendelse af 2/6-2013 fra Lærerstuderendes Landskreds, oplæg til

foretræde

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 225
Spm.nr. Titel
1 Spm. om kommentar til henvendelse af 20/2-2013 fra Kicki Christine

Bache, til ministeren for forskning, innovation og videregående ud-
dannelser, og ministerens svar herpå

2 Spm. om kommentar til henvendelsen fra Spastikerforeningen, til mi-
nisteren for forskning, innovation og videregående uddannelser, og
ministerens svar herpå

3 Spm. om kommentar til henvendelsen fra Danske Handicaporganisati-
oner, og ministerens svar herpå

4 Spm. om kommentar til henvendelsen fra Supaya Pasbo, til ministeren
for forskning, innovation og videregående uddannelser, og ministerens
svar herpå

5 Spm. om henvendelsen fra Henrik Bøtker, til ministeren for forskning,
innovation og videregående uddannelser, og ministerens svar herpå

6 Spm. om kommentar til henvendelse af 31/5-2013 fra Danske Gymna-
sieelevers Sammenslutning, og ministerens svar herpå

7 Spm. om kommentar på henvendelse af 1/6-2013 fra Danske Stude-
rendes Fællesråd (DSF), og ministerens svar herpå

8 Spm. om kommentar til Henvendelse af 2/6-2013 fra Lærerstuderen-
des Landskreds, og ministerens svar herpå
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9 Spm. om, hvordan det sikres, at de nye uddannelser som universiteter-
ne søger om, jf. vedhæftede oversigt, er rettet specifikt mod det dan-
ske arbejdsmarked, til ministeren for forskning, innovation og videre-
gående uddannelser, og ministerens svar herpå
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